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bygger på fejlfortolkning af oplysninger om 
brugergrupper, og behovet ved de virksomhe- 
der, der ansætter størsteparten af merkonomer 
og teknonomer, ikke er blevet undersøgt?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 346. 

Svar (15/ 5 98) 

Undervisningsministeren (Margrethe Vest- 
ager): 
Jeg har fået oplyst, at fornyelsesarbejdet er ble- 
vet udført i dialog og enighed med bredt dæk- 
kende arbejdsmarkedsorganisationer, som re- 
præsenterer såvel de uddannede som aftagerne, 
dvs. de virksomheder, der beskæftiger merko- 
nomer og teknonomer under og efter uddan- 
nelsen. 

Siden 1997 har disse organisationer tillige 
haft sæde i det Rådgivende Forum, der rådgi- 
ver ministeriet om merkonom- og teknonom- 
uddannelserne, og jeg er bekendt med, at der 
herfra er fuld støtte til den planlagte fornyelse. 

Jeg er opmærksom på, at der har været 
divergerende fremstillinger af, hvilke virksom- 
heder der bruger uddannelserne, men jeg har 
forstået, at der under fornyelsesarbejdet har 
været opmærksomhed om uddannelsesbehov- 
ene i både små, mellemstore og store virksom- 
heder, og at det herunder har været inddraget, 
at antallet af deltagere i absolutte tal er størst 
fra små og mellemstore virksomheder, mens 
den relative deltagelseshyppighed stiger med 
stigende virksomhedsstørrelse. 

I hele forløbet har organisationerne stillet 
indsigt og ekspertise til rådighed for arbejdet, 
og det er min vurdering, at resultatet vil kunne 
blive til gavn for såvel brugerne som alle virk- 
somhedstyper, idet der ikke blot i de store, men 
også i de små og mellemstore virksomheder er 
brug for, at de enkelte medarbejdere kan dække 
en flerhed af arbejdsopgaver. 

Spm. nr. S 373 

Til skatteministeren (5/5 98) af: 
Egil Møller (DF): 
»Vil ministeren tage initiativ til, at virksomhe- 
der, der kan dokumentere, at de på grund af 
konflikten ikke kan afregne 1. momsrate for 
1998 rettidigt, kan få rentefri henstand til efter 
konflikten?« 

Begrundelse 

Mange virksomheder er ifølge Håndværksrådet 
så hårdt ramt af konflikten, at de vil få proble- 
mer med momsafregningen for 1. kvartal 1998. 
Spørgeren mener derfor, at virksomhederne 
skal kunne få rentefri udsættelse med betalin- 
gen, hvis.de kan dokumentere, at problemetne 
skyldes den igangværende konflikt. 

Holdningen fra Told og Skat er, at der skal 
betales morarenter, hvis ikke afregningen sker 
til tiden. Det finder spørgeren ikke særlig flek- 
sibelt midt under en konflikt på arbejdsmarke- 
det. Det kan ikke være rimeligt, at Told og Skat 
skal tjene ekstra penge på grund af denne, der 
tilmed kan koste arbejdspladser. 

Der henvises i øvrigt til artiklen i Børsen den 
5. maj 1998. 

Svar (13/5 98) 

Skatteministeren (Ole Stavad): 
Momsloven indeholde ikke hjemmel til at und- 
lade opkrævning af renter, hvis momsbeløbet 
betales for sent. Jeg har ingen aktuelle planer 
om at ændre lovgivningen på dette område. 

Sidste rettidige angivelses- og betalingsdag 
for moms for januar kvartal er mandag den 11. 
maj 1998, og det vil formentlig for langt de fle- 
ste være muligt at nå at afregne rettidigt. 

Jeg kan tilføje, at momsangivelser, der mod- 
tages for sent, normalt pålignes en afgiftsforhø- , . 
jelse på mellem 500 kr og 1.100 kr. Hvis virk- 
somheden godtgør, at den på grund af konflik- 
ten ikke har haft mulighed for at angive retti- 
dig, vil den kunne fritages for denne afgiftsfor- 
højelse. 


